Ed ne modo etiam te lateat quae in urbe geruntur : hoc vel unura

videtur mihi cognitu dignum fratris Imperatoris magni Turco-

riirn acceflus, qui folemni pompa acceptus efl totâ urbe fpedante.

InceiTit enim per fpecioiiores vias infigni infidens equo , mediufque

inter Francheichetum Papae filium , & grandis magiftri Rhodiorum

equitum fratrem. Denique in facrum palatium invedus efl , ibique

honorificè habitus. Non multos poft dies publicum in confiftorium

dedudus ad pontificis maximi confpedum confpicuo in throno fe-

dentis : neque fledi ante illum neque deofculari ex more veftigium

,

ut qui praefunt facris ritibus & ceremoniis illum edocebant , ullo

paiTas elt modo : ut dolore & indignatione permoti Chriftiani , qui

fpedaculo aderant, rabidam omnes bilem delpumarent , & in alteru-

tros fremerent , quod non vi incurvaretur à ftipatoribus armatis , aus

barba raptaretur ad facros pontificis pedes , ne impunè Chriftianam

dignitatem & divinam remnoftram contemneretis qui fub pâtreMahu-

meto tantùm beau fanguinis noftriprofuderit fsevus & impius , quan-

tus quafi lacum efficeret , aut quantum vix rivus egereret. De illius

adventûs caufa, multa variaque fabulantur ociofi. Sed omnium vul-

gatiffima haec opinio eft , ut tradatur Sultano armandus in fratrem

regnantem , qui legatos Romam nuperrimè mifit illum depofcentes :

Pro quo Sultanum aiunt magnam vim auri fandamque Hierofolimam

Papae polliceri. Et per fratrem fi Imperatorem Turcorum vicerit »

Imperio regnifque illius devidi potitus fuerit , fe omnia Chriflianis

erepta priftinis bellis reftituturum. Afpedus barbari dirus & truculen-

eus , corpus comprelTum & validum , cervix lata , pedus vaftum &
prominens. Statura ultra quàm mediocris , habens & oculorum alte-

rum lufcum ac torvum , nafum aquilinum , caput inquietum , femper

omnia colluftrans & tanquam minax infpedans. JEtas illi ( ut mihi

videtur ) anno quadragefimo proxima , patrem , cujus caelatam çrc

faepius imaginera vidi , ad unguem referens : & ut indole , fie & mo-
ribus peflimis infigni atrocitate atque fevitia gequans. Ex Papirio Matf*

p. 368»

Eeee iij
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TROISIEME PREUVE.
INnocentius Epifcopus fervas fervorum Dei , diledo filîo Pe-

tro Magiïho Hofpitalis fancti Joannis Hierofolymitani , falutem

,

$c Apoitolicam benedictionem. Cum infcrutabihs i'ummi Dei pro-
videntia ftatuiffet humanum gcnus r fub peccati jugo , vetufta fervi-
tute detentum

,
in libertatem vendicare , & ad beautudinis gratiam

reparare ; Unigenitura filium fuum , noftrœ mortalitatis carnem fuf-
cipere voluit , ut per ejus iancuiïïraam Incamationem

, ac Chrifti
fidelmm in eum

, fuaeque Eccleiise Vicanos
, pietatem, & obedien-

tiam
, régna coeleflia promereremur. Qui cùm in terris regnum

Dei prsedicando verfaretur, Apoilolos fibielegit, ut poil: fuam incoe-
lis gloriofifïimam Afcenfionem , Ecclefiam fuo fanguine fundatam ,
ufque in feculum regerent , & fecundiore fructu in dies adaugerent!
Inter quos Petrum Apoftolorum Principem ,. & Ecclefise fuse fanftsê
eaput inltituit

, data ei , fuifque fuccefloribus folvendi , & ligandi
plenaria poteftate. Neceffe enim fuit, cùm fit unicuique hujus vitae
finis conititutus , ut Pétri autoritas., dignitas, & poteilas ad ejus in
Romana Eccleiia fuccelTores transfunderetur

, ut effet ufque ad fe-
culi confummationem

, qui Chriftum reprxfentans caput effet Ec-
clefiaefuae» & folvendi ac ligandi vicariam poteftatem obrineret, Cum
igitur per hanc ab ipfo Petro continuatam Romanorum Pontificum
fucceilionem, felicis recordationis Sixtus Papa quartus Praedeceffor
nofier

, fummus dictae Ecclefiae Pontifex , ac verus Jefu Chriili Vi-
carius, qui in fede Pétri haâenus fedens, m hâc aima urbe duodeci-
mâ Auguiîi die , animam Deo reddiderit pofl folemnium exequia-
rum

, ut moris eft, celebrationem ; Nos unà cùm venerabilibus Fra-
tnbus noftris fandse Romanae Ecclefiae Cardinalibus , de quorum nu-
méro tune eramus, Romae in palatio Apoftolico, ubi idem Praede-
ceffor obierat , loco ad id rationabilibus ex caufis per eofdem Fra-
tres conçorditer electo;modo,& temporecongruis, Conclave profutu-
n Pontifias eledione fumus ingreifi ; ubi quarto die qui fuit xxix.
dieti menfis Miffa in honorera fanai Sp iri tûs celebrata , poft diligen-
tem tradatum

, prout tantae rei dignitas erllagitabat ,
praedidi Frarrcs,

ejus qui invocatus erat gratia cordibus. eorum infuia ; nos tune Ti-
tuli fandae Caeciliae Presbyterum Cardinalem in fummum Pontificem
unanimi voluntate concordiaque elegerunt. Nos igitur & fi humi-
litatem

, & fragilitatem noftram ad Univerfalis Ecclefiae farcinam per-
ferendam imparem effe cognofeeremus., tamen in eo confifi qui hu-
milia eligit ut fortia confundat, quique in fe fperantes non deferit ,

colla fubjecimus Apoftolicae fervituti iùpernâ nobis difpofitione com-
miffae. Hanc vero affumptionem noftram ad tuam confolationem fi-

gnificandum duximus devotioni tuse, quas uti peculiarem noflrum

,

& Ecclefiae filium fingulari compledimur charitate, hortantes eam-
dem devotionera tuam in Domino, ut poriïgi facias preces ad Do-
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minum Deum noftrum ut nobis fua gratia affiliât , ôc greïïus norfros
dirigat, ut Ecclefiam fuam fandarn, ad gloriam , <Sc honorera ejus,
exaltationem fidei , haerefeo exftirpationem

, pacem, & quietem po-
puli Chrifliani adverfus Teucros Chriftiani nominis inimicos , féli-
citer in Domino gubernare valeamus. Tune autem devotio quod ma-
xime Catholicos Magiftratus decet , à quibus œteri bene vivendi
exempla debent alTumere ; fidem Catholicam noftram , & Apoftolicae
fedis autoritatem

, honorem , ôclibertatem Ecclefiafticam protegere

,

ac defendere velis, ut caeteri fideies exemplo tui, ad fimilia inciten-
tur. Nos enim qui Ordinem tuum fempet dileximus , te , & eiim-
dem Ordinem habebimus fpecialiter commendatos , ac ad omnia
quse fpedabunt ad tuum, & ipfius honorem, & augmentum, audo-
re Domino, paratos invenies. Datum Romae apud fandum Petrum,
anno Incarnationis Dominicse , milleiimo quadringentefimo odage-
fimo quarto

, pridie Idus Septembris, Pontificatûs noftri, anno pri-
mo. Ex Bojio, Tom 2. p. 488.

QUATRIEME PREUVE, mft. pag. m
Infiruclions^ données fer le Pape Alexandre VI. au Nonce par lui

envoyé à Sultan Baja^et Empereur des Turcs. , avec les

lettres d'icelui Sultan audit Alexandre.

CUperioribus diebus Cardinale Gurcenfe referente , D. Geor-
^J gius Bafardus Litterarum Apoftolicarum feriptor , per fandiffi-mum D. N. Papam ad magnum Turcam Nuntius , oratorque mif-
fus

,
ut ipfe Cardinahs dicebat

, per illuftriffimum D. Joarmem de
Ruvere almae urbis praefedum , îlluftriflimi Cardinalis S. Pétri ad
vincula fratrem germanum captus fuit , ôc apud Senogalliam deten-
tus

,
apud quem idem Cardinalis Gurcenfis compertas fuifle dixit in-

formationes per eumdem fandiffimum D. N. iibi datas , fuper iis
quae apud magnum Turcam agere deberet

, quae didus Cardinalis
Gurcenhs fandiffimo D. N. ad infamiam improperabat

, quarum in-
formaaonum nuntii ôc oratoris ad magnum Turcam ténor. Alexan-
der Papa fextus inftrudiones tibi Georgio Bafardo Nuntio ôc fami-
liari

.

noitro
, poftquam hinc receiTeris diredè Ôc quanto citius pote-

ns îbi ad potentiffimum magnum Turcam Sultan Bajazet ubicunque
fuent, quem poftquam débité falutaveris , ôc ad divini numinis ti-
morem excitans

, fignificabis ipfi nomine noftro qualiter Rex
Francise properat cum maxima potentia terreftri ôc maritima ,cum auxiho ftatus Mediolanenfium , Britonum , Burdegalenfium ,Normandorum & cum aliis gentibus hue Romam veniens eripere è
manibus noftris Gem Sultan fratrem celfitudinis fuae , ôc acquirere
regnum Neapolitanum , ôc ejicere Regem Alfonfum cum quo fumus
an Itridiiiimo fanguinis gradu ôc amicitia conjundi, ôc tenemur eum
defendere

, cùm fit feudatarius ôç, fubditus nofter, ôc annuatimfol-
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vat nobis cenfum y & funt anni fexaginta très <5c ultra quod fuit in~

veftitus Rex Alfonfus avus ejus , deinde Ferdinandus pater , cui fuc-

ccirit Rex qui per prsedeceffores noftros , & per nos fuerunt invefti-

ti & incoronati de dido regno , <5c ideo bac de caufâ praedidus Rex

Francise efîedus inimicus nofter , qui non folum properat ut didum

Gem Sultan capiat, <5c ipfum regnum acquirat , led etiam in Grse-

ciam transfretat , ut patnas celfitudinis fuse debellare queat ,
prout

fuse Majeltari innotefcere débet, <5c dicunt quod mittant didum Gcm
Sultan cum claffe in Turquiam , & cùm nobis opus lit rcfiftere , <5c

nos defendere à tanta Régis Francise potentia r omnesconatus no-

ftros exponere oportet , <5c fe bene prseparare ; quod cùm jam fece-

rimus , opufque lit facere maximas impenfas , cogimur ad fubfidium

prsefati Sultan Bajazet recurrere fperantes in amicitia bona quam ad

invicem habemus quod in tali neceffitate juvabit nos ,
quem roga-

bis «5c nomine noflro exhortaberis ac ex te perfuadebis cum omni

ïnftantia , ut placeat fibi quam citius mittere nobis ducatos quadrin-

genta millia inauro Venetos, pro annata anni prsefentis, quse finies

ultimo die Novembris venturi , ut cum tempore polTimus nobis fub-

venirein quo majeftasfua faciet nobis rem gratiflimam , cui imprse-

fentiarum nolumus imponere aliud gravamen , <5c fie exponendo vi-

res «5c conatus noftros in refiftentia facienda, ne didus Rex Francise

aliqua vidoria contra nos potiatur , & contra fratrem fuse majefta-

tis , cùm aut ipfe Rex Francise terra manque firfonge potentior

nobis, indigeremus auxilio Venetorum, qui obiiftunt, nec volunt

nobis effe auxilio , imo habent ardiiïimum commercium cum

inimicis noftris , «5c dubitamus quod fint nobis contrarii ; quod

effet nobis augmentum magnse offenllonis : <5c non reperimus-

aliam viam eos convertendi ad partes noftras tradandas quam

per viam ipfius Turcae , cui denotabis ut fupra : & quod fi Fran-

ci vidores forent , fua majeftas pateretur magnum intereiTe , turn.

propter ereptionem Gem Sultan fratris fui , tum etiam quia profeque-

jentur expedkionem «5c longe cum majori conatu contra, altitudinem

fuam , Ôcintali caufa baberet auxilium abHifpanis, Anglicis, Ma-

ximiliano, <5c Hungaris, Polonis <5c Bohemis qui omnes funt poten-

tiffimi Principes. Perfuadebis <5c exhortabefis majeftatem fuam ,
quam

tenemur certiorem reddere ob veram & bonam amicitiam quam ha-

bemus ad invicem , ne patiatur aliquod intereiTe , ut ftatim mittat

unum Oratorem ad Dominium Venetorum, iignificando qualiter

certo intellexit Regem Francise movere fe ad veniendum Romam

,

ad rapiendum Gem Sultan fratrem , inde regnum Neapolitanum ,

demum terraque & mari contra fe prseparare , quod velit facere om-

nem refiftentiam , & fe defendere contra ipfum , & deviare ne fra-

ter fuus capiatur ex manibus noflris ,
quos exhortetur & ftringat

,

quod pro quanto cari pendant amicitiam fuam , debeant eiTe adju-

xnento & defenfioni noltrse, & Régis Alfonfi terra manque ; & quod

©mnesamicosnoftios, & primum Regem habebit pro bonis ami-
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cïs fuis , & noflros inimicos pro inimicis : & fi Dominium pollice-
batur confentire tali petitioni fuae, Orator habeat mandatum de non
recedendo Veneciis

, quoufque viderit effedum , & quod dicti Veneti
déclarent fe elle amicos & adjumento nobis, & Régi Alfonfo, & eue
contra inimicos Francorum & aliorum adhaerentium Régi Francise :

& fi contradixeiïnt , Orator fignificet quod S. D. non habebit eos
amicos, & poftea recédât ab eis indignatus : quanquam credimus
quod fi fua Majeftas ardenter aftringat eos modo convenienti, con-

Idefcendent ad faciendam voluntatem Majeftatis fuse, & fie perfua-
dens eis multum ut facere hoc velint, quia iftud eft majus adjava-
men quod habere poffumus , impetret relifti injuriis noftris , & fol-
licitabis quanto citius talem Oratorem, ut recédât ante te:nam mul-
tum importât acceleratio tua.

Denotabis pariter magno Turcae adventum Oratoris magni Sol-
dani ad nos cum litteris & muneribus quae tranfmifit nobis , quando
Gem Sultan fratrem fuum accepimus , ac magnas oblationes & pro-
miflïones quas nobis fecit de magno thefauro , ac de multis aliis ré-
bus, ut bene feis , quandoquidem tuo medio omnia funt pradicata,
& ficut continetur in capitulis quae didus Orator fecit & dédit , fi-

gnificabis Majeftati fuae intentionem noftram : in quantum fibi pro-
mifimus firmiter tenebimus , & nunquam contraveniemus in aliqua
re, imo noflrae intentionis eft accrefeere & meliorare noftram bo-
nam amicitiam. Bene gratum nobis effet , & de hoc multum prae-
camur & hortamur D. Sereniflimum

, quod pro aliquo tempore non
impediat Hungarum , neque in aliqua parte Chriftianitatis *& maxi-
me in Croatia & civitatibus Leginae , quod faciendo & obfervando
nos faciemus quod Hungarus non inférât ei aliquod damnum, & in
hoc Majeftas fua habebit compafîionem complacendi nobis , atten-
te maxime motu Francorum, & aliorum Principum. Quod fi in bel-
lando perfeveraret , habeat pro comperto fua Magnitudo quod in
ejus auxilio effent quam plures Principes Chriftiani , & doleret Ma-
jeftatem fuam non feciffe fecundum confilium noftrum, quoddamus
fibi primo ex ofncio , quando fimus pater & dominus omnium Chri-
ftianorum : poftea defideramus quietem Majeftatis fuae ad bonam
& mutuam amicitiam ; quoniam fi aliter Majeftas fua ftatueret pro-
fequi & moleftare Chrifuanos , cogeremur rébus confulere , cum ali-

ter non pofTemus obviare maximis apparatibus qui fiunt contra Ma-
jeftatem fuam. Dedimus tibi duo Brevia quae exhibebis Turcae : in
uno continetur quod faciat tibi dare & confignare 40000. ducatos
pro annata praefenti : aliud eft credentix , ut praeflet tibi fidem in
omnibus quaecumque nomine noftro ipfi expofueris. Habitis 40000.
Ducatis in loco confueto faciès quittantiam fecundum confuetudi-
nem , & venies redo tramite cum navi tuta , & cum illuc appiica-
veris , certiores nos reddes , & expedabis refponfum noftrum : prae-
fens tua intimatio confiftit in acceleratione ; faciès ergo diligentiam
hic in eundo ad Turcam in expediçione & in redeundo fimiliter. Et

Tome II. ffff
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ego Gcorgius Bafardus nuntius & familiaris praefatae fanditatïs pef
praefens fcriptum & fubfcriptum manu meâ propriâ fidem facio &
confiteor fupradida habuifle in commiflis ab ore praefatae Sandita-

tis Romae de menfe Junii 1494, & executum fuiile apud magnum
Turcam in quantum fuit mini ordinatum ut fupra , & quantum ad
Oratorem quem requifivit Sanditas fua à Turca mittendum Vene-
tîas eft obtentum, qui è veftigio debeat recedere à Conftantinopo-

li, de menfe Septembris pofl me , ad exequendum, in quantum erat ,

voluntatem praefatae fanditatis cum illuftriiîimo DD. Venetorum.
Idem Georgius Bafardus manu propria fcripfi ÔC fubfcripfi. Et ego
Philippus de Patriarchis Clericus Forolivienfis , Apoftolicâ & Im-
periali audoritate Notarius publicus , fupra fcriptam infcriptionem

Se inftrudionem ex originali ex Senogallia tranfmifîb , de verbo ad.

verbum tranfumpfî & fcripfi , nihil mutando aut addendo , & hoc ip-

fum tranffumptum , prout jacebat ad litteram feci requifitus & ro-

gatus : in cujus rei teftimonium hic me fubfcripfi , & fignum

meum appofui confuetum. Florentin die 25 Novembris, anno Do-
mini 1494,

SUltan Bajazet Chan Dei gratiâ Rex maximus , & Imperator utriuf-

que continentis , Afiseque & Europae , Chriftianorum omnium ex-

cellenti Patri ôc D. D. Alexandro divinâ providentiâ Romana? Eccle-

fiae Pontifici digniffimo reverentiam debitam & benevolam cum fin-

cerâ difpofitione : pofl convenientem & juftam falutationem , figni-

ficamus tuo fupremo Pontificio
,
quemadmodum in prsefenti mififtis

veftrum hominem& Legatum Georgium Bafardum, cum litteris quse

continebant de veftra falute & amore & amicitia , venit & pervenit

în optimo tempore ad meam altifïimam Portam , & didicimus quse

per litteras fignificabantur , & quae commififtis ipfi dicere ex ore :

retulit etiam coram magnitudine mea intégra , quemadmodum tua

gloriofitas ipfi mandavit. Cum didicerimus primum nos de falute ôc

bona habitudine tuae dominationis , deledati fumus maxime, & exul-

tavit fpiritus meus ,
propterea & illis quae per ipfum fignificaftis , af-

cenfi fumus etiam & fecimus ipfa, & mifimus etiam ad loca quae

fignificaftis ut mitteremus , ficut valebat Magnitudo veftra ultenus

,

& id quod conventum eft
,
quamvis ad noftrum tertium fatis tem-

poris reliquum fit , tamen de quo fcripfiftis , & petiftis , ipfum cum
ïeftinatione datum eft , & praedidus Legatus Georgius jam perfeck

omnia bene qusecumque requirit officium Legati , unde & honora-

tus eft digne à mea Altitudine, ut ipfum decet. Mifimus etiam unà

cum ipfo à noftra altiflima Porta fidelem noftrum hominem Cafti-

men , & data eft ei licentia , ut rurfus ad tuum Pontificium redeat :

noftra enim amicitia Dei voluntate in dies augebitur : nuntiis autem

veftrse falutis nunquam nos privetis , ut audientes magis delede-

mur. Datum in aula noftra? Sultanicse autoritatis in Conftantinopo*

li 1494 anno à Jefu Prophétie nativitate , die 18 Septembres.
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SUltanBajazet Chan Dei gratiâ Rex maximus , &Imperator utriuf-

que contincntis Afiaeque & Europae , Chriftianorum omnium ex-

cellenti Patri & Domino Alexandro divina providentia fupremo Pon-

tifia digniiïimo rcverentiam debitam & benevolam cum fincerâ difpo-

fitione : dignum & fidelem veftrum hominem & Legatum Georgium
Bafardum in altiiTimam Portam mififtis : venit & attulit nobis nun-

tios de veftra falute & bona habitudine, & dele&avit nos mirificè;

attulit etiam & verba quse mandaftis ipfi privatim , & etiam mififtis

,

intégré & didicimus , & bene commiiimus & nos ipfi fermones , ut

nuntiet ipfos coram tuo Pontificio , & detur fibi fides in his quaecum-

que dixerit 3 quaecumque funt verba noftra indubitata : etiam praefa-

tus Gorgius perfecit omnia bene quaecumque requirit officium Le-
gati , unde honoratus eft digne à mea altitudine , fecundum ipfius

decentiam , & data eft ei licentia ut redeat rurfus in aulam tuae ma-
gnitudinis , & manifeftet illi illa quae nos ipfi commifimus. Datum
in aula noftrae Sultanicae autoritatis in Conftantinopolitani i%9±
anno à Jefu Prophetse nativitate , 1 8 Septembris.

SUltan Bajazet Chan , &c. Alexandro divina providentia Rorna-
nae Eccleïiae fupremo Pontifici dignifiimo , &c. Poft convenien-

tem & juftam falutationem , fignificamus tuae dominationi , quem-
admodum in praefenti fidelem noftrum Caffimen fervum cum noftris

litteris mifimus ad fummum tuum pontificium , ut ferat ad nos de ve-

ftra falute & bona habitudine , quod nos cupimus quotidie audire &
dele&ari ; fimiliter fignificet etiam & vobis de noftra felici fanitate

& amore , ut & vos quae de nobis funt ab ipfo dicenda audientes

dele&emini , ficut & nos dele&amur. Jufïimus etiam & eft datum id

quod eft conventum praedido fervo meo Caflimi , ut perferat ip-

fum ad tuam gloriofitatem , & cum auxilio Dei reverfus fuerit, rur-

fus ad meam altitudinem fignificet nobis veftram falutem & amici-

tiam , ut inde cum audiverimus , magis etiam deleftemur , & quœ
ipfi mandavimus nota faciet tuae magnitudini : date autem ipfi fidem

in his quaecumque dixerit. Datum in aula noftrae Sultanicae autori-

tatis in Conftantinopolitani 1494 anno à Jefu Prophetae nativita-

te, 18 Septembris.

SUltan Bajazet Chan , ôcc. Alexandro , &c. Poft convenientem
& juftam falutationem , notum fit tuo fupremo Pontificio , quemad-

modum Reverendus Dominus Nicolaus Libo Archiepifcopus Ar-
chatenenfis eft dignus & fidelis homo ipfius & à tempore praece-

dentis Papae fupremi Pontificis Domini Innocentii ufque in hodier-

num diem in tempus fuae magnitudinis continué ad pacem & ami-
citiam feftinat , femperque animo & corpore in fideliifima fide dua-
bus partibus fervivit & adhuc fervit. Hujus igitur rei caufa jufturrs

$ft à vobis decerni maioà ia oïdiae ipfum efie debere > unde &
Ffff ij
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rogavimus diftum iupremum Pontificem ut facerec illum Cardina-
lem, & affenfus eft noftrae petitioni, adeo ut litteris etiam nobis fi-

gnificaverit quod petitum eft datum fuiffe ipfi. Verum quia non erat
tempus Id. Septembris menfis , non fedet in ordine fuo , & ut re-
quirit confuetudo. Interea verô juffu Dei dédit Pontifex commune
debitum, ôc fie ipfe remanfit. Ea igitur de caufa feribimus & roga-
mus tuani magnitudinem

, propter amicitiam & pacem quam intec
noshabuimus, & propter meum cor, ut adimpleas ipfi tuum Pon-
tificium , videlicet ut facias ipfum perfectum Cardinalem : habebi-
mus & nos id in loco magnae gratiae. Datum, &c. ut fupra. Supra-
feriptse quaternse litterae erant feriptae fermone in charta authentica
more Turcarum , cum quodam figno aureo in capite

, quas litteras
tranftulit in Latinum de verbo ad verbum, me excipiente & notan-
te, ejuditus vir Lafcaris natione Graecus, affiftente iUi ôc adjuvan-
te interpretationem Reverendiff. D. Aloifio Cyprio Epifcopo Fama-
guftano, & Marcello Conflantinopolitano, illuftriffimo Principis Sa-
lernitani Secretario : in cujus rei fidem ôc teftimonium ego Philip-
pus de Patriarchis clericus Forolivienfis Apoftolicâ «Se Imperiali au-
tomate Notarius publicus , omnia fupradicta manu mea propnâ feri-

pfi ôc fubfcripfi , 6c meum fignum appofui , rogatus ôc requiûtus.

SUltan Bajazet Chan filius Soldani Mahumeti , Dei gratiâ Impe-
rator Afiae, Europae ac omnis maritimae

, patri ôc domino omnium
Chnftianorum divina providentia Papae Alexandro fexto Romanae
Ecclefiae digno Pontifici, polt debitam & meritoriam falutationem,
ex bono animo & puro corde fignificamus veftrae magnitudini , per
Georgium Bafardum fervitorem & Nuntium veftrae potentise, intefle-
ximus bonam convalefcentiam veflram , ôc etiam quae retulit pro par-
te ejufdem veftrae magnitudinis : ex quibus laetati fumus , magnam-
que confolationem cepimus. Inter alia mihi retulit quomodo Rex
Franciae animatus eft habere Gem fratrem nofirum , qui eft in ma-
nibus veftrae potentiae , quod effet multum contra voiuntatem no-
ftram, ôc veftrae magnitudinis fequeretur maximum damnum, & om-
nes Chriftianipaterentur detrimentum : ideircô una cum prsefato Geor-
gio cogitare cœpimus pro quiète, utilitate, Ôc honore veflrse poten-
tiae, ôc adhuc pro mea fatisfaftione bonum effet quod diclum Gem
meum fratrem qui fubjectus eft morti , ôc detentus in manibus ve-
flrae magnitudinis, omninomori faceretis : quod fi vita careret, effet

éc veftrae potentiae ôc quicti commodiffimum , mihique gratiffimum ,

& fi in hoc magnitudo veftra contenta fit complacere nobis , prout
in fua prudentia confidimus faccre velle , débet pro meliori fuae po-
tentiae , ôc pro majori noftra fatisfadione, quanto citius poterit, quo-
cumque meliori modo placebit veiirae magnitudini , di&um Gem levare
facere ex anguftiis iflius mundi , ôc transferri ejus animam in alte-
rum feculum , ubi meliorem habebit quietem. Et fi hoc adimplere
kciet veftra potentia , ôc mandabit nobis corpus iuum in qualicuna-
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promittimus nos Sultan Bajazetfupradi&us

,

in quocumquelocoplacuerit veftraemagnkudini, ducatorum trecenta

millia, ad emenda filiis fuis aliquadominia, quae ducatorum trecen-

ta millia confignare faciemus illi cui ordinabit veflra magnitudo ,

antequam fit nobis dktum corpus datum , & per velhos meis con-
fignatum. Adhuc promitto veftrse potentiae quod vka mea comité,

& quandiu vixero habebimus femper bonam & magnam amicitiam

cum eadem veflra magnitudine , fine aliqua deceptione , & eidem
faciemus omnes beneplacitas & gratias nobiles. Infuper promitto
yeflrae potentise , pro meliori fua fatisfa&ione , quod neque per me,
aut per meos fervos , neque etiam per aliquem ex patriis meis erit